



Presse-Information 31. Oktober 2017

## Neuer Geschäftsführer für das BMW Group Werk Steyr Christoph Schröder wird ab 1. 11. 2017 neuer Geschäftsführer der BMW Motoren GmbH.

**Steyr.** Das weltgrößte Motorenwerk der BMW Group bekommt ab 1. November einen neuen Geschäftsführer: DI Dipl.-Wirt.-Ing. Christoph Schröder (52) übernimmt die Geschäftsführung von DI Gerhard Wölfel (59), der in den Ruhestand geht.

Nach einem Maschinenbau-Studium und einem Arbeits- und Wirtschaftswissenschaftlichen Aufbaustudium an der TU München startete Christoph Schröder 1993 als Trainee bei der BMW Group. Er durchlief verschiedene Stationen in München, Landshut, Oxford, Dingolfing und Born – unter anderem als Projektleiter für Arbeitsorganisation in den Fertigungsbereichen oder für die Integration des neuen Lieferanten VDL NedCar in das BMW Produktionssystem und die damit einhergehende Vorbereitung des MINI-Anlaufs bei NedCar. Seit 2014 war er als Montageleiter im Werk Regensburg tätig.

Christoph Schröder zu seiner neuen Aufgabe: "Ich freue mich besonders darauf, in einer so spannenden und dynamischen Zeit eines der wichtigsten strategischen Zukunftsthemen unseres Unternehmens mitzugestalten: das Thema Antrieb. Und das im weltweit größten Motorenwerk der BMW Group. Als hochintegrierter und hochkompetenter Standort wird das Werk in Steyr dabei auch in Zukunft eine Vorreiterrolle einnehmen."

Das BMW Group Werk in Steyr hat 2016 mit fast 1,3 Mio. Motoren und 3,9 Mrd. EUR Umsatz das beste Ergebnis seit Unternehmensgründung 1979 erzielt. Neben der Motorenproduktion befinden sich hier auch das weltweit einzige Dieselmotoren-Entwicklungszentrum der BMW Group und eine Mechanische Fertigung für Motoren-Komponenten. Am Standort wird laufend investiert: Bis Ende 2017 werden um 100 Mio. EUR neue Motorenprüfstände errichtet, eine weitere Großinvestition von 240 Mio. EUR passt die Produktionslinien in Montage und Mechanischer Fertigung für neue Motorengenerationen an und optimiert die Flexibilität.

Presse-Information

Datum 31. Oktober 2017

Thema Neuer Geschäftsführer für das BMW Group Werk Steyr

Seite 4

## Factbox

Die BMW Group ist mit ihren Marken BMW, MINI und Rolls-Royce der weltweit führende Premium-Hersteller von Automobilen und Motorrädern und Anbieter von Finanz- und Mobilitätsdienstleistungen. Im Jahr 2016 erzielte die BMW Group einen weltweiten Absatz von rund 2,4 Millionen Automobilen.

Das BMW Group Werk Steyr ist das weltgrößte Motorenwerk der BMW Group. Zu Spitzenzeiten werden hier von rund 4.500 Mitarbeitern über 6.000 Motoren täglich produziert. In Steyr befindet sich auch das weltweit einzige Entwicklungszentrum der BMW Group für Dieselmotoren.

www.bmwgroup.com www.bmw-werk-stevr.at

Facebook: http://www.facebook.com/BMWGroup

Twitter: http://twitter.com/BMWGroup

YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupview Google+: http://googleplus.bmwgroup.com

Bitte wenden Sie sich bei Rückfragen zur Presseaussendung an:

## Mag. Barbara Krahwinkler

Leiterin Werkskommunikation Stevr

## **BMW Group Werk Steyr**

Hinterbergerstraße 2 4400 Steyr

Tel. +43 7252 888 2250

mail: barbara.krahwinkler@bmw.com